
Vergaderdatum: 26 november 2015 

Agendapunt : If 

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING B1503035 

Vaststel len peilbesluit Leenheerenpolder 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA, 

Op voordracht van Dijkgraaf en Heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 27-10-2015; 

gelezen het advies van de commissie Water van 9-11-2015; 

overwegende dat: 

het vastgestelde ontwerp peilbesluit na ti jdig voorafgaande openbare bekendmaking 
volgens artikel 4.4 van de Waterverordening Zuid-Holland gedurende 6 weken, te weten 
vanaf 16 juli 2015 t /m 27 augustus 2015, voor een ieder ter inzage heeft gelegen; 
er gedurende de terinzageleggingsperiode geen zienswijzen bij het waterschap zijn 
ingediend. 

gelet op: 
artikel 77 Waterschapswet; 
artikel 84 Waterschapswet; 
artikel 5.2 Waterwet; 
de nota 'Peilbesluiten bij waterschap Hollandse Delta 2013'; 
het reglement van bestuur van het waterschap Hollandse Delta; 
artikel 4.2 tot en met 4.4 Waterverordening Zuid-Holland. 

BESLUIT : 
Het vigerende peilbesluit 'Leenheerenpolder' in te trekken; 
Het peilbesluit 'Leenheerenpolder' inclusief de daarbij behorende gebiedsanalyse en 
waterstaatkundige kaarten, na advisering van de Commissie Water, vast te stellen met het 
navolgende peil: 

Peilbesluit Leenheerenpolder 
Peilgebied Vast 

peil 
(NAP) 

Winterpeil 
(NAP) 

Zomerpeil 
(NAP) 

Variabel peil Beheersmarge 
t.o.v. 
streefdiepte 
(m) 

Peilgebied Vast 
peil 
(NAP) 

Winterpeil 
(NAP) 

Zomerpeil 
(NAP) Ondergrens Bovengrens 

Beheersmarge 
t.o.v. 
streefdiepte 
(m) 

1.1 - -1,20 -1,00 - - 4-0,10 1 -0,10 

Ridderkerk, 26 november 2015 

secretaris-directeur dijkgraaf, 
i 

mg 

4 


